
 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
 
 
 
 

L’Assessore 
 

 
 
 
 

DECRETO N.   1083/GAB/DecA/26        DEL   27.08.20 14 

————— 

Oggetto: Misura 132 del PSR 2007/2013 “Partecipazio ne degli agricoltori ai sistemi di 
qualità alimentare”.  2° Bando 2011-2013. Finanziam ento delle domande di 
aiuto/pagamento  della 9° sottofase.  

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione. 

VISTA  la L. R. n. 1 del 7 gennaio 1977 e ss.mm.ii. 

VISTA  la L. R. n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm.ii. 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio e ss.mm.ii. sul sostegno allo sviluppo 

rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR). 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1974/2006, e ss.mm.ii. Applicazione del Reg.to (CE) n. 

1698/2005. 

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011. Applicazione del Reg.to (CE) n. 1698/2005 

riguardante le procedure di controllo e la condizionalità per le misure di sostegno dello 

sviluppo rurale. 

VISTA  la Decisione della Commissione Europea C (2007) 5949 del 28 novembre 2007. 

Approvazione del Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna per il periodo 

di programmazione 2007/2013 (di seguito PSR 2007/2013). 

VISTA  la D.G.R. n. 3/7 del 16 gennaio 2008, concernente il Programma di sviluppo rurale 

2007/2013 – Presa d’atto della versione finale e disposizioni per l’istituzione del 

Comitato di Sorveglianza. 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
 
 

L’Assessore 
 

 
 
 

 2

VISTE  le decisioni assunte dal Comitato di Sorveglianza del PSR 2007/2013 avviato in data 

12.11.2010. 

VISTO  il D.A. n. 1196/DecA/39 del 24 giugno 2011. Disposizioni per l’attuazione del PSR 

2007/2013, Misura 132 “Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di qualità 

alimentare”. 2° Bando - annualità 2011-2013. 

VISTO  il D.A. n. 1190/DecA/80 del 01.08.2012 con cui si modifica la dotazione finanziaria  

della misura in oggetto  che diventa pari a € 1500.000,00. 

VISTO la stanziamento previsto per la 9° sottofase pari a € 48.974,13. 

VISTO il D.A. n. 72DecA3 del 30.01.2014  con cui viene prorogata la scadenza  della IX 

sottofase  dal 31 gennaio 2014 al 28 febbraio 2014. 

VISTA  la nota n. 70310 del 28.07.2014, prot. RAS n. 16470 del 29.07.2014, con cui l’Agenzia 

Argea Sardegna comunica gli esiti delle istruttorie delle domande di aiuto/pagamento 

e dalla quale risulta un’esigenza finanziaria pari a  € 324.979,21 necessaria per il  

finanziamento di n. 477 domande che si trovano nello stato “ammissibili ma non 

finanziabili per carenza di budget”. 

CONSIDERATO  che  la dotazione finanziaria prevista nel bando per la 9° sottofase  non risulta 

sufficiente  a garantire la finanziabilità di tutte le domande  per le quali l’istruttoria di 

ricevibilità-ammissibilità ha dato esito positivo.  

CONSIDERATO  che le regole sulla transizione fissate dal Regolamento (UE) n. 1310/2013 permettono 

di effettuare impegni entro il 2014 per tutte le misure dell’Asse 1 e 2, superando il 

limite della dotazione finanziaria assegnata garantendone, nel caso dell’esaurimento 

delle risorse, la liquidazione attraverso le risorse stanziate sul PR 2014-2020. 

 

 

 



 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
 
 

L’Assessore 
 

 
 
 

 3

DECRETA 

ART. 1  Si autorizza l’Agenzia Argea Sardegna a finanziare entro il 2014 tutte le domande di 

aiuto/pagamento sulla Misura 132 “Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di qualità 

alimentare”  2° bando 2011-2013, 9° sottofase, per le quali l’esito dell’istruttoria di 

ricevibilità- ammissibilità è risultato positivo. 

ART. 2 Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 

ART. 3     Il presente decreto è trasmesso all’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013 per la sua 

attuazione, sarà reso disponibile sul sito internet della Regione Autonoma della 

Sardegna www.regione.sardegna.it e pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Autonoma della Sardegna (BURAS). 

 

   

L’Assessore 

 Elisabetta Falchi 


